* Az eredeti oklevél a selmeczbányai levéltárban.

mazia. Stephanus chizmazia Nitriensis, Michael chizmazia de Szent-Benedek, Mathias chizmazia de Kalna, alter Matthias chizmazia. Joannes csizmazia Passekienis, Georgius chizmazia Bozokienis nec non Stephanus chizmasia Beniensis, artis vide licet chizmaziae magistri et incolae sacrae caes. Regi. Majestatis praesidii Levensis nostram personaliter venientes in praesentiam, petierunt a nobis debita cum instantia, quatenus regulas et antiquas observationes chaehae dictae nostrae chizmazia hac in praesidio observatas, quas Nos a Magistris chizmasiis Comaroniensibus magna cum sollicitudine et instantia extraximus ipsis quoque authentica in transumpto literarum nostrarum extradare vellemus, ut et ipsi ad praescriptarum illarum se se accomodant, et artificium suum tanto commodius exercere possent, Quarum quidem literarum nostrarum tenor talis est. Nos Paulus Szabó, alias Marton Judex, nec-non jurati cives civitatis Comaronensis memorie commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod prudentes ac circumspecti Casparus Keresztineki alias chizmasia Magister Chaehae nec non Georgius Nagi Szombaty suo ac relictiae olim Georgy Chizmasia Pribék dicti, Petri Stomphai Joannis Ugronovits, Matthias Vinczey, Simonis Somogy, Emerici chizmasia, Caeterorum futurorum Magistrorum contubernii vulgo chizmasie dictae in Érsek-Ujvár commorandi nominibus et in personis nostram venientes in praesentiam, petierunt nos demisse, quatenus regulas et antiquas observationes Simposii seu chaehae dictae chizmasie, hac in civitate observatas ipsis sub sigillo istius civitatis concederemus et extradaremus, quorum iusta et legitima petitione moti, regulas seu observationes dictae chaehae hoc pro ut sequitas modo eiusdem extradare curavimus. Nos Paulus Szabó, alias Marthon Judex ac Emericus Geörch, Michael Mészáros et Georgius Kovach senatores nec non Joannes Szabó Fejérvary, Georgius Vargha Marinich, Michael Medgiesi, Blasius Lakatgiartó et Nikolaus Danielffi iurati cives civitatis Comaronensis Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, Quod prudentes ac circumspecti Georgius chizmasia de Somodgij Magister contuberniy Matthus chizmasia de Pergovistia, Joannes chizmasia Sepsi, Nicolaus chizmasia Odrauchich cives et inhabitatores huius civitatis Comaronensis in eoque Caetero-

rumque Magistrorum Artis chizmasiae, nominibus et in personis nostram venientes in praesentiam nobis detegere Curaverunt in hunc modum, quomodo ipse circumspicientes et in animo revolventes abusiones, quibus ipse Magistri artis Chizmasiae, et eorum predecessores in hac ipse civitate comorando sine omnia scripta et ordinata lege, in conservatis ipsorum consuetudinibus ac propter omnem usum et modum conservandorum laborum, seu etiam artificium ipsorum hactenus uti fuissent. Cupientes igitur eiusmodi abusiones et corruptelas funditus ex medio ipsorum tollere, evehere, atque bonis ritibus honestis modis et consuetudinibus inter Regni Hungariae civitatum et nunc in posterum uti et congaudere offerentes. Nobis quoddam scriptum in modum libelli confectum a Venerabili capitulo Jauriensi et per consequens Magistro Chaehae seu Contubernii caeterisque magistris nobis Chizmasiae in eadem civitate Jauriensi comorando extractum, supplicando nobis ut articulos in eodem scripto Hungarico idioma scriptos ac a Chaeha Jauriensi extractos nobisque exhibitos, cum prohonore et ampliore commodo ac ornamento ipsorum. cum vero pro alubgozi statu augmentationeque et decore istius civitatis Comaroniensi et ut deinceps tamquam veri et legitimi magistri et oppifices, artes laboresque ipsorum solitos, subquadam limitata et determinata lege et constitutione securius et tranquillus exercere contunarique possint. In omnibus eorum et singulis punctis ac clausulis et conditionibus (salvis tamen dictae civitatis Comaroniensi antiquis juribus et laudabilibus consuetudinibus semper permenentibus) ratos, gratos ac adeptatos habere litterisque nostris inseri et inscribi faceremus praemissisque literarum articulis, conditionibus ac aliis omnibus ibidem expraessis et denotatis nostrum consensum benevolum parr. et assensum praebere dignavimur Unde nos articulos praedictos diligenter perlustrando pauca quidam addidimus quorum tenor talis est: